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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác Nội vụ tháng 02,  

phương hướng nhiệm vụ tháng 03 năm 2022 

Theo chức năng, nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh giao và chương 

trình, nhiệm vụ công tác năm 2022; Sở Nội vụ báo cáo kết quả thực hiện nhiệm 

vụ công tác tháng 02, phương hướng nhiệm vụ tháng 03 năm 2022, cụ thể như 

sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ 

1. Công tác tổ chức bộ máy, biên chế 

a) Công tác tổ chức bộ máy 

Sở Nội vụ đã trình UBND tỉnh: Ban hành Quy định phân cấp, quản lý tổ 

chức bộ máy, vị trí việc làm, biên chế công chức, số lượng người làm việc trong 

các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc tỉnh Quảng Ngãi. Ban hành Quy chế quản lý, 

vận hành thử nghiệm Trung tâm điều hành thông minh tỉnh Quảng Ngãi. Tổng 

hợp, giải trình, hoàn thiện dự thảo Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo ý kiến 

của các thành viên UBND tỉnh. 

b) Về vị trí việc làm, biên chế 

Báo cáo Bộ Nội vụ tình hình thực hiện biên chế công chức trong các cơ 

quan, tổ chức hành chính và số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp 

công lập tỉnh Quảng Ngãi năm 2021; Thông báo nội dung làm việc với 05 huyện 

miền núi về việc họp trao đổi, thống nhất tham mưu điều chuyển biên chế công 

chức giữa một số sở, ngành, địa phương. 

c) Tinh giản biên chế; giải quyết chế độ, chính sách theo Nghị định 108 

và Nghị định số 26 

Trình Chủ tịch UBND tỉnh: Phê duyệt Đề án tinh giản biên chế năm 2022 

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

d) Công tác Hội, đoàn thể và tổ chức phi chính phủ 

Trình Chủ tịch UBND tỉnh: Quyết định phê duyệt Điều lệ Liên đoàn Điền 

kinh tỉnh Quảng Ngãi; Cho chủ trương Hội nghị tổng kết nhiệm kỳ V, giai đoạn 

2016-2021 của Ban Đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh Quảng Ngãi; Thành lập 

Quỹ Phòng chống thiên tai tỉnh Quảng Ngãi; Thành lập Hội đồng thi tuyển 

phương án kiến trúc công trình Trung tâm hội nghị triển lãm tỉnh Quảng Ngãi; 

Tổ Công tác liên ngành giải quyết những vướng mắc nhà thuộc sở hữu nhà nước 

trên địa bàn tỉnh. 
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2. Công tác cán bộ, công chức, viên chức 

a) Công tác cán bộ 

Trình Thường trực Tỉnh ủy cho chủ trương thực hiện quy trình bổ nhiệm 01 

Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường từ nguồn nhân sự từ nơi khác có 

trong quy hoạch đã được phê duyệt và đảm bảo đủ tiêu chuẩn, điều kiện theo 

quy định. Trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho chủ trương việc ông Hồ Trọng 

Phương, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham gia kiêm 

nhiệm Giám đốc Ban Quản lý Dự án Nâng cấp, mở rộng khu neo đậu tránh trú 

bão kết hợp cảng cá Tịnh Hòa; kiêm nhiệm Giám đốc Ban Quản lý dự án GCF 

tỉnh Quảng Ngãi. 

Sở đã tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh ban hành quyết định bổ nhiệm 02 

đồng chí1. 

b) Công tác tuyển dụng, thuyên chuyển, hợp đồng  

Trình Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến tiếp nhận vào làm công chức để bổ 

nhiệm giữ chức vụ lãnh đạo quản lý 01 người. 

Sở Quyết định thuyên chuyển nội bộ 03 công chức, 02 viên chức; tiếp 

nhận từ ngoài tỉnh về: 01 viên chức; chuyển công tác ra ngoài tỉnh: 01 viên 

chức. Quyết định tiếp nhận vào làm công chức không giữ chức vụ lãnh đạo quản 

lý 15 người; tiếp nhận vào làm viên chức không giữ chức vụ lãnh đạo quản lý 

với 02 người. 

c) Về công tác đào tạo, bồi dưỡng nguồn nhân lực  

Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng 

cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ, công chức cấp xã năm 2022. Triển khai 

cho các cơ quan, đơn vị, địa phương đăng ký công chức, viên chức tham gia các 

lớp bồi dưỡng theo kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2022 đã được Chủ tịch 

UBND tỉnh phê duyệt2. 

Sở Quyết định cử đi đào tạo sau đại học cho 24 viên chức3. Phúc đáp 

UBND huyện Trà bồng về thực hiện chính sách theo Nghị định số 76/2019/NĐ-

CP của Chính phủ. Thông báo triển khai cho các cơ quan, đơn vị, địa phương 

tuyển sinh đi học tại Nhật Bản, Ba Lan, U-crai-na năm 2022. Ngoài ra, thực hiện 

công tác báo cáo theo quy định. 

d) Công tác chuyển ngạch, nâng ngạch và tiền lương  

Trình Chủ tịch UBND tỉnh: Quyết định miễn nhiệm ngạch Thanh tra viên 

chính đối với 01 công chức. Quyết định nâng phụ cấp thâm niên nghề cho 01 

công chức. 

                                                 
1 Đồng chí Nguyễn Thanh Hoài, giữ chức vụ Giám đốc Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh; đồng chí Vũ 

Anh Tuấn, giữ chức vụ Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh. 
2 Lớp lãnh đạo, quản lý cấp phòng; các lớp bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính, chuyên viên, kế toán viên chính, kế toán 

viên, kỹ sư hạng III. 
3 22 Bác sĩ Chuyên khoa I và 02 Bác sĩ Chuyên khoa II. 
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Tiếp tục triển khai các công tác thi nâng ngạch công chức, thăng hạng 

viên chức từ ngạch cán sự lên chuyên viên, từ chuyên viên lên chuyên viên 

chính. Thỏa thuận chuyển xếp ngạch, chức danh nghề nghiệp, bậc lương cho 03 

viên chức. 

3. Công tác xây dựng chính quyền 

a) Về xây dựng chính quyền và địa giới hành chính 

* Công tác xây dựng chính quyền: 

Sở đã dự thảo Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố trên địa 

bàn tỉnh Quảng Ngãi, hiện đang lấy ý kiến của sở, ngành, địa phương. Hướng 

dẫn quy trình bầu Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố và các biểu mẫu có liên 

quan; hướng dẫn UBND huyện Ba Tơ lập hồ sơ phân loại đơn vị hành chính các 

xã đảm bảo đúng quy định tại Nghị quyết số 1211/2016/NQ-UBTVQH14 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội. 

* Công tác quản lý đội ngũ cán bộ, công chức và người hoạt động không 

chuyên trách cấp xã: Thỏa thuận thống nhất điều động, tiếp nhận đối với 02 

công chức cấp xã thuộc tỉnh Quảng Ngãi4. 

* Địa giới hành chính: Thực hiện ký hồ sơ bản đồ tuyến địa giới hành 

chính giữa xã Tịnh Hòa và xã Tịnh Thiện thuộc thành phố Quảng Ngãi. 

b) Công tác dân vận chính quyền và Quy chế dân chủ ở cơ sở 

Tham mưu Ban cán sự Đảng UBND tỉnh ký kết Chương trình, Kế hoạch 

phối hợp giữa Ban Dân vận Tỉnh ủy và Ban Cán sự đảng UBND tỉnh5. 

c) Nông thôn mới: Thẩm định 04 xã về đích Nông thôn mới đối với tiêu 

chí số 18 năm 2021: Bình Chánh, Bình Hải thuộc huyện Bình Sơn và xã Phổ 

Nhơn, Phổ Khánh thuộc thị xã Đức Phổ6. 

4. Công tác cải cách hành chính và công tác thanh niên 

Thực hiện chấm điểm xác định Chỉ số CCHC năm 2021 của tỉnh, tổng hợp 

kết quả tự chấm trình Chủ tịch UBND tỉnh báo cáo Bội Nội vụ theo quy định.  

Theo dõi tiến độ, đôn đốc các đối tượng điều tra xã hội học kiểm tra email, 

nhận, trả lời phiếu điều tra xác định Chỉ số CCHC năm 2021 của tỉnh theo yêu 

cầu của Bộ Nội vụ và là 01 trong 63 tỉnh, thành phố đầu tiên hoàn thành việc trả 

lời phiếu với 445 đối tượng trả lời phiếu. 

5. Công tác thanh tra, kiểm tra và xử lý kỷ luật 

                                                 
4 01 công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường xã Bình Hải thuộc huyện Bình Sơn 

về công tác tại UBND phường Nguyễn Nghiêm, thành phố Quảng Ngãi; 01 công chức Địa chính - Nông nghiệp - 

Xây dựng và Môi trường xã Hành Thiện thuộc huyện Nghĩa Hành về công tác tại UBND xã Tịnh Đông, huyện 

Sơn Tịnh. 

5 Chương trình phối hợp số 31-CTr/BDVTU-BCSĐUBND ngày 28/01/2022 ban hành Chương trình phối hợp giữa 

Ban Dân vận Tỉnh ủy và Ban Cán sự đảng UBND tỉnh về công tác dân vận, giai đoạn 2022 - 2026; Kế hoạch phối hợp số 54-

KH/BDVTU-BCSĐUBND ngày 28/01/2022 ban hành kế hoạch phối hợp thực hiện công tác dân vận năm 2022. 

6 Công văn số: 195/SNV-XDCQ, 196/SNV-XDCQ, 197/SNV-XDCQ, 198/SNV-XDCQ ngày 

28/01/2022 về thẩm định tiêu chí số 18 đối với xã Phổ Nhơn, Bình Hải, Bình Chánh, Phổ Khánh. 
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- Công tác thanh tra, kiểm tra: Báo cáo kết quả kiểm tra công tác nội vụ 

tại UBND huyện Ba Tơ, kết quả kiểm tra việc thực hiện Kết luận kiểm tra năm 

2019 tại Sở Tài nguyên và Môi trường và tham mưu ban hành Kết luận theo quy 

định. 

Báo cáo theo dõi việc thực hiện kết luận thanh tra, kiểm tra và tham mưu 

ban hành văn bản kết thúc theo dõi tại các đơn vị: UBND huyện Sơn Hà, Nghĩa 

Hành, Tư Nghĩa, Sơn Tịnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giáo dục và Đào tạo,  

- Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến 

nghị: Ban hành văn bản chỉ đạo tăng cường trách nhiệm trong công tác tiếp công 

dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh năm 2022. Tham mưu báo 

cáo đánh giá việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố 

cáo. 

- Công tác phòng, chống tham nhũng: Triển khai thực hiện nghiêm túc 

công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong dịp Tết Nhâm Dần năm 2022 

và báo cáo Thanh tra tỉnh theo quy định. Tham mưu Báo cáo công tác phòng, 

chống tham nhũng gửi Ban Nội chính Tỉnh ủy. 

6. Công tác tôn giáo 

Chuẩn bị các điều kiện và tham gia phục vụ đoàn Lãnh đạo tỉnh thăm 

chúc Tết các tổ chức tôn giáo và đón tiếp đoàn các tổ chức tôn giáo đến thăm 

chúc Tết Lãnh đạo tỉnh. Tổ chức đi thăm các chức sắc, chức việc tiêu biểu nhân 

dịp Tết Nguyên đán. Phối hợp với Ban Dân vận Tỉnh uỷ tham mưu Tỉnh uỷ, 

UBND tỉnh tổ chức chương trình gặp mặt chức sắc tôn giáo tiêu biểu nhân dịp 

Tết Nguyên đán. Tham mưu Ban Chỉ đạo Công tác tôn giáo tỉnh tổ chức tổng 

kết công tác tôn giáo năm 2021 và triển khai công tác tôn giáo năm 2022. 

Tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo các sở, ngành có liên quan và UBND các 

huyện, thị xã, thành phố tăng cường công tác quản lý nhà nước về tín ngưỡng, 

tôn giáo trong dịp Tết Nguyên đán; chỉ đạo xử lý, giải quyết những vấn đề khiếu 

kiện về đất liên quan đến tôn giáo trên địa bàn tỉnh. 

Hướng dẫn các cơ sở tôn giáo thực hiện tốt việc phòng chống dịch Covid-

19, nhất là các lễ hội, sinh hoạt tín ngưỡng, tôn giáo trong dịp Tết Nguyên đán. 

Theo dõi nắm tình hình và báo cáo nhanh tình hình tín ngưỡng, tôn giáo trên địa 

bàn tỉnh trước, trong và sau Tết Nguyên đán. Thực hiện chế độ báo cáo thống kê 

và cập nhật số liệu báo cáo về tín ngưỡng, tôn giáo niên độ năm 2021 theo Thông 

tư số 03/2018/TT-BNV của Bộ Nội vụ. 

7. Công tác thi đua, khen thưởng 

Tham mưu UBND tỉnh ban hành: Báo cáo kết quả thực hiện giao ước thi 

đua năm 2021 và phương hướng nhiệm vụ công tác năm 2022; chấm điểm thi 

đua của tỉnh năm 2021; Kế hoạch phát động phong trào thi đua thực hiện thắng 

lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2022; Kế hoạch Phát động 

và triển khai Phong trào thi đua “Đẩy mạnh cải cách hành chính tỉnh Quảng 

Ngãi giai đoạn 2021-2025”. 
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Lấy ý kiến thành viên Hội đồng đánh giá sáng kiến cấp tỉnh để công nhận 

sáng kiến có hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng trong toàn tỉnh, ngoài tỉnh để 

làm căn cứ xét tặng danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh, Chiến sĩ thi đua toàn 

quốc, Huân chương lao động các hạng cho các cá nhân thuộc tỉnh năm 2021.  

Thẩm định thủ tục hồ sơ đề nghị khen thưởng của các cơ quan, đơn vị địa 

phương, trình Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng và đề nghị cấp trên khen thành 

tích cống hiến, thường xuyên, chuyên đề, đột xuất của các cơ quan, đơn vị7; theo 

dõi, tham dự hội nghị tổng kết của các khối, cụm thi đua năm 2021. 

8. Công tác văn thư, lưu trữ 

Trình UBND tỉnh ban hành Kế hoạch công tác văn thư, lưu trữ năm 2022 

của tỉnh Quảng Ngãi. 

Báo cáo tình hình cấp, quản lý Chứng chỉ hành nghề lưu trữ và dịch vụ 

hoạt động lưu trữ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2021; đề nghị Cục Văn thư 

và Lưu trữ nhà nước hướng dẫn quản lý hoạt động dịch vụ lưu trữ; thẩm định 

43,3 mét tài liệu hết giá trị Phông lưu trữ HĐND và UBND thành phố Quảng 

Ngãi. Thực hiện tổng hợp số liệu của 457 cơ quan, tổ chức báo cáo thống kê 

công tác văn thư, lưu trữ và tài liệu lưu trữ trên địa bàn tỉnh theo quy định tại 

Thông tư số 03/2018/TT-BNV ngày 06/3/2018 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ. 

 Tiếp nhận và kiểm tra 27,6 mét tài liệu nộp lưu vào Trung tâm Lưu trữ 

lịch sử của 02 cơ quan: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: 25,5 mét 

(1.170 hồ sơ); Sở Ngoại vụ: 2,1 mét (143 hồ sơ). Tổ chức phục vụ sử dụng tài 

liệu lưu trữ được 17 văn bản/61 trang/07 lượt người/17 hồ sơ. 

Tổ chức hoạt động dịch vụ lưu trữ như chỉnh lý và nhập cơ sở dữ liệu tài 

liệu lưu trữ của các cơ quan, tổ chức: Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn, Chi cục Kiểm lâm, Chi cục Lâm nghiệp, Chi cục Phát triển 

nông thôn, Phòng Nội vụ huyện Sơn Tịnh,… đạt 46,4m/9,74%. 

II. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TRONG THỜI GIAN ĐẾN  

Cùng với việc triển khai nhiệm vụ công tác thường xuyên theo chức năng, 

nhiệm vụ được giao, Sở Nội vụ tập trung thực hiện các nhiệm vụ như sau: 

1. Công tác tổ chức bộ máy, biên chế 

Tiếp tục tham mưu thẩm định Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của các sở, ngành theo Thông tư hướng dẫn của các bộ, ngành 

Trung ương. Tham mưu xây dựng Mẫu Đề án vị trí việc làm và cơ cấu ngạch 

công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính. 

                                                 

7 Trình Chủ tịch UBND tỉnh có quyết định tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh cho 03 tập thể; Tập thể lao động xuất sắc cho 

34 tập thể; Bằng khen cho 70 tập thể và 66 cá nhân. Quyết định công nhận 15 sáng kiến có hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng 

trong toàn tỉnh cho 15 cá nhân thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo năm học 2020-2021. 

Trình Thủ tướng Chính phủ đề nghị Chủ tịch nước thu hồi Huân chương kháng chiến chống Mỹ hạng Nhì của ông 

Hà Thương, quê quán: xã Đức Minh, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi, trú quán: xã Hành Minh, huyện Nghĩa Hành, tỉnh 

Quảng Ngãi và bà Lê Thị Phẩm, quê quán và trú quán: xã Nghĩa Hiệp, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi. 
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Tham mưu sơ kết Đề án đổi mới, sắp xếp và nâng cao hiệu quả hoạt động 

của các đơn vụ sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh theo Quyết định số 449/QĐ-

UBND sau khi có ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh. 

Thẩm định Đề án TGBC đợt I/2022 cho các cơ quan, đơn vị, địa phương; 

Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện hiện chính sách TGBC trên địa bàn tỉnh 

theo yêu cầu của Bộ Nội vụ. Trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt Điều lệ của 

Liên minh hợp tác xã tỉnh. 

2. Về quản lý cán bộ, công chức, viên chức 

Tham mưu một số nội dung về công tác cán bộ, để trình Ban Cán sự đảng 

UBND tỉnh trong kỳ họp đến. Tiếp tục tham mưu một số nội dung trong kỳ thi 

nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức từ cán sự lên chuyên viên, chuyên 

viên lên chuyên viên chính. 

Triển khai công tác tuyển dụng công chức năm 2022; tuyển dụng công 

chức, viên chức theo chế độ cử tuyển và theo chính sách thu hút 140/2017/NĐ-

CP. Tiếp tục triển khai thực hiện công tác tiền lương, chuyển ngạch, thay đổi 

chức danh nghề nghiệp, thuyên chuyển, đào tạo bồi dưỡng cho cán bộ, công 

chức, viên chức theo quy định. 

3. Công tác Xây dựng chính quyền  

Tiếp thu ý kiến các cơ quan, đơn vị, địa phương; hoàn thiện Quy chế tổ 

chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; gửi Sở Tư 

pháp thẩm định theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật. 

Ban hành và triển khai kế hoạch làm việc, kiểm tra thực hiện công tác tổ 

chức chính quyền, quản lý cán bộ, công chức cấp xã, người hoạt động không 

chuyên trách ở cấp xã; công tác dân vận chính quyền; thực hiện quy chế dân chủ 

ở cơ sở.  

Tổng hợp báo cáo số lượng, chất lượng cán bộ, công chức cấp xã; người 

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; người trực tiếp tham 

gia công việc của thôn, tổ dân phố. 

Triển khai thực hiện bố trí, sắp xếp đối với Đội viên Đề án thí điểm tuyển 

chọn trí thức trẻ tình nguyện về các xã tham gia phát triển nông thôn, miền núi 

giai đoạn 2013-2020 sau khi hoàn thành nhiệm vụ theo quy định tại Nghị quyết 

số 136/NQ-CP của Chính phủ. 

Tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện quy chế dân 

chủ và công tác dân vận năm 2022. Hướng dẫn nghiệp vụ thẩm định Nông thôn 

mới đối với tiêu chí số 18 cho UBND các huyện, thị xã, thành phố. 

4. Công tác cải cách hành chính và công tác thanh niên 

Tiếp tục xây dựng, tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện 

một số nhiệm vụ trọng tâm công tác quản lý nhà nước về thanh niên năm 2022; 

Kế hoạch thực hiện Chương trình phát triển thanh niên tỉnh Quảng Ngãi năm 
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2022; Xây dựng, tham mưu trình UBND tỉnh Quyết định phân công nhiệm vụ 

cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh. 

Tổng hợp, xây dựng báo cáo CCHC quý I/2022 của tỉnh, báo cáo Bộ Nội 

vụ theo quy định. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo thống kê về 

thanh niên Việt Nam. Trên cơ sở đó, tổng hợp, xây dựng báo cáo thống kê về 

thanh niên Việt Nam trên địa bàn tỉnh năm 2022. Tham mưu tổ chức họp Tổ xét 

duyệt hồ sơ đề nghị hưởng chế độ trợ cấp TNXP theo Quyết định 40 của Chính 

phủ. 

5. Công tác thanh tra, kiểm tra và xử lý kỷ luật 

Tổ chức triển khai các cuộc thanh tra, kiểm tra theo kế hoạch thanh tra, 

kiểm tra năm 2022; Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện kết luận kiểm tra tại 

UBND huyện Ba Tơ, Sở Tài nguyên và Môi trường. Xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, 

kiến nghị, phản ánh nếu có phát sinh. Thực hiện công tác phòng, chống tham 

nhũng theo quy định. 

6. Công tác Tôn giáo 

Tham mưu trình UBND tỉnh ban hành Kế hoạch công tác quản lý nhà 

nước về tôn giáo năm 2022. Tham mưu UBND tỉnh xem xét, giải quyết các vấn 

đề liên quan đến công tác tôn giáo. 

Phúc đáp việc tham gia góp ý nhiệm vụ Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 

Công viên Thiên Bút, thành phố Quảng Ngãi theo yêu cầu của Sở Xây dựng. 

Phối hợp với các ngành, địa phương giải quyết hoặc tham mưu cấp có thẩm 

quyền giải quyết những yêu cầu của tôn giáo theo quy định của pháp luật. 

Xây dựng, ban hành các biểu mẫu để triển khai thực hiện Kế hoạch khảo 

sát, thống kê, xây dựng cơ sở dữ liệu về tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn tỉnh. 

Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền, vận động, thực hiện mô hình 

“Dân vận khéo”. Tiếp tục vận động, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân tôn giáo 

thực hiện tốt công tác phòng chống dịch Covid-19 trong sinh hoạt, hoạt động tôn 

giáo. Phối hợp với các ngành, địa phương nắm tình hình tổ chức các cuộc lễ 

trọng của tôn giáo; triển khai công tác đối với các tổ chức Tin lành tổ chức Đại 

hội cấp toàn đạo.  

7. Công tác thi đua, khen thưởng 

Phân chia khối, cụm, phân bổ chỉ tiêu khen thưởng cho các cơ quan, đơn 

vị thuộc khối, cụm thi đua của tỉnh. Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh có quyết 

công nhận sáng kiến có hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng trong toàn tỉnh, 

ngoài tỉnh năm 2021 cho các cá nhân thuộc tỉnh để làm cơ sở xét tặng danh hiệu 

Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh, Chiến sĩ thi đua toàn quốc và Huân chương lao động 

các hạng. 

Tổng hợp, thẩm định hồ sơ khen thưởng khối cụm, khen thưởng cấp Nhà 

nước, Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh để trình Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh. 

Thẩm định thủ tục hồ sơ đề nghị khen thưởng của các cơ quan, đơn vị địa 

phương, trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết định khen thưởng theo thẩm quyền. 
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8. Công tác văn thư, lưu trữ 

Báo cáo tổng hợp thống kê công tác văn thư, lưu trữ và tài liệu lưu trữ 

tỉnh Quảng Ngãi năm 2021 gửi Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước. Tổng hợp số 

liệu báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 26/10/2017 của 

Chủ tịch UBND tỉnh. 

 Xây dựng kế hoạch hướng dẫn các cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộp lưu 

thực hiện giao nộp hồ sơ, tài liệu vào Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh Quảng 

Ngãi năm 2022. Tiếp tục chỉnh lý và nhập cơ sở dữ liệu tài liệu lưu trữ của các 

cơ quan, tổ chức. Tổ chức phục vụ sử dụng tài liệu lưu trữ và bảo quản an toàn 

tài liệu lưu trữ theo đúng quy định. 

Trên đây là kết quả thực hiện công tác Nội vụ tháng 02 và phương hướng 

nhiệm vụ tháng 03 năm 2022; Sở Nội vụ kính báo cáo./.   

 

 GIÁM ĐỐC 

Nơi nhận:    
- Bộ Nội vụ; 

- UBND tỉnh; 

 Sở KH và ĐT; 

- Giám đốc, các PGĐ Sở Nội vụ; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP.                                                                              
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